

Vannforskriften - Møter med miljøvernforvaltningen
Møte med Fylkesmannen i Troms og Troms fylkeskommune

Tid:	07.11.2017	Kl. 14.00-16:00	Sted	Skype
Innkalt av:	Forsvarsbygg (FB) v/ Geir Henrik S. Sæther			
Referanse:	Ephorte nr.: 2014/4228			
Deltakere:	Fylkesmannen i Troms (FMTR): Per Olav Aslaksen, Per Kristian Krogstad, Kjell-Magne Johnsen, Bjørn Arne Karlsen Troms fylkeskommune (TRFK): Matthias Zielke Forsvarsbygg (FB): Anne Folstad Hagen, Geir Henrik S. Sæther, Grete Rasmussen, Turid Winther-Larsen			
Referent:	Turid			
Ordstyrer:	Geir Henrik			
Kopi av referat:	Forsvarsbygg: Thomas Getz, Benedicte Østerhus, Thor Eirik Bakken, Line S. Selvaag, Harry Hellebust, Are Vestli.			

Formål: å etablere kontakt og utveksle informasjon om vanndata og arbeid med vannforskriften

Saksliste:	Ansv., Tid/frist
Sak 1: Presentasjonsrunde	
<i>Fylkesmannen i Troms (FMTR)</i> <u>Per Olav Aslaksen:</u> Har vært i embetet siden tidlig 1990-tall. Har jobbet i ca. 4 år med oppfølgingen av vannforskriften – inkl. Vann-Nett, Vannmiljø. Mye av klassifiseringen var gjort tidligere enn dette. Kom inn i arbeidet da man skulle angi risiko – om målene vil bli nådd eller ikke.	
<u>Per Kristian Krogstad:</u> Har vært hos FM siden 1996. Har hovedansvar for gjennomføring av vannarbeidet i Troms.	
<u>Kjell Magne Johnsen:</u> Er seniorrådgiver. Har vært hos FM siden 2014, tidligere også hos Miljødirektoratet. Hovedansvar for anadrom laksefisk og vannforvaltning. Jobber blant annet med Tanavassdraget.	
<u>Bjørn Arne Karlsen:</u> Er blant annet saksbehandler for «forurensningstillatelser» for i SØF i Troms.	

Postadresse Postboks 405 Sentrum 0103 Oslo	Fakturaadresse Fakturasenteret Postboks 4394 2308 Hamar	Telefon 815 70 400 Telefaks 23 09 78 03	E-postadresse post@forsvarsbygg.no Internett www.forsvarsbygg.no	Org. nr. 975 950 662 Bankkonto 4714 10 00280
--	---	--	---	---

Saksliste:	Ansv., Tid/frist
<p>Troms fylkeskommune (TRFK) <u>Matthias Zielke</u>: Har jobbet med vannforskriften de siste 4 årene. Har biologisk bakgrunn.</p>	
<p>Forsvarsbygg <u>Anne Folstad Hagen</u>: Er miljøkoordinator i Region Nord. Har biologibakgrunn.</p>	
<p><u>Grete Rasmussen</u>: Er leder faggruppe forurenset grunn og vann som består av 10 personer. Har tidligere jobbet mye med SØF i Troms. Har vært i Forsvarsbygg siden 2003.</p>	
<p><u>Geir Henrik Sund Sæther</u>: Har fordypning i vannfag (ferskvannsbiologi). Har vært i Forsvarsbygg i ca. 4 år. Jobber med vann og grunn, oppfølging Hjerkin mm. Ansvar for faglige oppfølgingen av vannforskriften /faglig kontakt for arbeidet med vannforskriften i Forsvarsbygg.</p>	
<p><u>Turid Winther-Larsen</u>: Vannfaglig bakgrunn (marinbiolog og toksikolog), jobbet med vann og direktiver siden tidlig 1990-tallet. Har vært i Forsvarsbygg i ca.3,5 år. Fortid blant annet fra tidl. Statens forurensningstilsyn, Fylkesmannen i Oslo og Akershus og Statens vegvesen. Bisitter Geir Henrik i arbeidet med vannforskriften. Har ansvar blant annet for overvåkingen knyttet til avrenning fra baner i aktive skyte- og øvingsfelt.</p>	
<p>Sak 2: Fylkesmannen og Fylkeskommunen</p>	
<p><u>TRFK</u> Spesiell situasjon i vannregion Troms. Lyktes ikke i begynnelsen å få opprettet et operativt vannområdeutvalg. Kommunale medvirkningen var derfor tilnærmet fraværende i planprosessen. Sommeren 2017 ble det tilsatt én vannområdekoordinatorer for de tre nordlige vannområdene, og én for de tre sørlige. De er nå i gang med organiseringen.</p> <p>Det er et godt samarbeid mellom instansene. Arbeidsfordelingen er avklart. Oppdatering av Vann-Nett gjøres av Fylkesmannen.</p>	
<p><u>FMTR</u> Skal være miljøfaglig koordinator av kunnskapsgrunnlaget for vannforvaltningsplanene. Har delt inn i vannforekomstene, karakterisert og klassifiser disse i Vann-Nett og samlet inn og oppdatert Vannmiljø med nye data.</p> <p>Disponerer overvåkingsmidlene fra Miljødirektoratet og fordeler disse. Alle kartleggingsoppdrag finansiert av disse midlene har vært styrt av FM.</p> <p>Ingen hadde gitt kommunene info om at data fra deres overvåking og tiltak burde vært lagt inn i Vannmiljø. Fylkesmannen følger imidlertid dette opp videre og informerer om at det må stilles krav til konsulenter om at innlegging av data i Vannmiljø skal være en obligatorisk del av rapportering av overvåkingsoppdrag.</p>	
<p>Utgangspunkt i tiltaksprogrammet Troms fylke har et spinkelt dataunderlag for å kunne klassifisere og vurdere risiko.</p>	

Saksliste:	Ansv., Tid/frist
<p>Overvåkingslokaliteter der det bl.a. er fare for at miljømålene ikke nås eller er i risiko for ikke å bli nådd, ble valgt ut. Problem- og statuskartlegging har vært fokusert – der menneskelig påvirkning kan ha betydning. Miljødirektoratets føringer ble lagt noe til side.</p> <p>Basisovervåkingen i regi av Miljødirektoratet (øko-ferisk, øko-stor og øko-kyst). Flere innsjøer (Altevannet og Takvannet m.fl.), elver (Måselva m.fl.) og kystområder (Malangen) i Troms er med i denne</p> <p>Universitet i Tromsø har gjennomført en del kystovervåking</p>	
<p>FMs arbeid De fleste overvåkingsdata er lagt inn i Vannmiljø. Noen data fra tidligere overvåking mangler FM har problemkartlagt 62 elvestrekninger, 12 innsjøer, 22 kyststrekninger i perioden 2009-2016. I 2017 har 2 fjordområder, flere småbåthavner og flere elvevannforekomster blitt kartlagt.</p> <p>FM har gått mer direkte inn i utvalgte vannområder de siste syv årene.</p>	
<p>Vannforekomst-inndelingen Ulik påvirkning og ulik natur er lagt til grunn. All inndeling er nok ikke like logisk. Flere kunne ha blitt delt inn annerledes.</p>	
<p>Overvåking <u>Pålagt - eksempler</u> Finnfjord – smelteverk. Omfattende pålegg. Miljødirektoratet er konsesjonsmyndighet Vannkraft – Måselva – Miljødirektoratet arbeider med pålegg for anadrom strekning. Resipientovervåking avløpsanlegg – Harstad og Tromsø kommuner Bardufoss flystasjon Etterundersøkelser i Harstad og Tromsø havner etter gjennomført opprydding Akvakulturanlegg B- og C-undersøkelser</p> <p><u>Frivillig</u> Ikke alle anlegg kan pålegges overvåking. FM har derfor forsøkt å få til frivillig overvåking flere steder – eksempler: Regulerte vassdrag i Troms (vannkraftanlegg): Fiskeundersøkelser → tiltak for å bedre mulighetene for fiskebestanden. Tiltak i Altevann. Oustuelva i Innerste del er rekrutteringsstrekning for storørret.</p> <p>Jobber med å se nærmere på tiltak og overvåkingsmuligheter knyttet til gruvevirksomhet, skipsverft, ulike typer av industri m.fl.</p>	
<p>Sak 3: Presentasjon av Forsvarsbygg sin organisasjon Se vedlagte presentasjon</p>	
<p>Sak 4: Orientering om Forsvarsbygg sin vannovervåking Se vedlagte presentasjon</p>	

Saksliste:	Ansv., Tid/frist
Sak 5: Finnes det sammenfallende vannovervåking (FM/FK) i nærhet av Forsvarsbygg sin vannovervåkingspunkter?	
<p>FM har registrert at Forsvarsbygg har lagt ut data for punkter i Vannmiljø. Vannmiljø kan sjekkes av begge parter for å avklare om det kan være noe sammenfall og/eller data som kan supplere egne undersøkelser.</p> <p>FM ønsker også spleiselag der det kan være aktuelt for å få inn flere og mer sammensatte data.</p>	
<p>Grunnforurensningsdatabasen Miljødirektoratets databasen er oppdatert. Informasjon fra Forsvarsbyggs områder er nå tilgjengelig for alle.</p>	
Sak 6: Eventuelt	
<p>I mange vannforekomster er økologisk tilstand ekspertvurdert. FM synes vannovervåking av skytefelt i større grad (i tillegg til dagens overvåking av metaller og støtteparameter) også burde inneholde kunnskap/undersøkelser om påvirkning på biologiske kvalitetsselementer.</p>	
<p>Forespørsler om vannforskriften, data og annet knyttet til vannforskriftsarbeidet i FB Alle henvendelser skal gjøres ved å sende henvendelsene til post@forsvarsbygg.no. Anne, Geir Henrik og Turid å bli ført opp som kopimottakere. Dette for å ha en viss oversikt over henvendelser om oppfølging av vannforskriften – og å kunne forbedre dialogen om denne internt.</p> <p>Kontaktinformasjon: Anne Folstad Hagen: anne.folstad.hagen@forsvarsbygg.no, 9442 6098 Geir Henrik Sund Sæther: geir.saether@forsvarsbygg.no, 4766 8839 Turid Winther-Larsen: turid.winther-larsen@forsvarsbygg.no, 4797 5973</p>	
Sak 7: Evaluering	
<p>Har ventet lenge på møtet. Har stor verdi å ha fått opprette kontakt og startet en dialog. FM har behov for å gå videre med enkelte problemstillinger, og vil henvende seg spesifikt om dette. Miljødirektoratet ønsker også flere fellesprosjekter.</p>	
Forsvarsbyggs kontaktinformasjon	
<p><i>Landsdekkende postadresse</i> Forsvarsbygg Postboks 405 Sentrum 0103 OSLO</p>	

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.